Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 782/2025

INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
IMEDIATA MANUTENÇÃO EM LOMBADA NA RODOVIA ÉLZIO MARIOTONI,
NAS PROXIMIDADES DO SUPERMERCADO STOCK.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a
presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira
Silva, solicitando manutenção em lombada na Rodovia Elzio Mariotoni, nas
proximidades do Supermercado Stock.

Moradores e motoristas que transitam diariamente pela Rodovia Elzio Mariotoni
têm relatado a necessidade de manutenção na lombada existente próximo ao
Supermercado Stock. O desgaste da estrutura, ocasionado pelo tempo e pelo intenso
fluxo de veículos, compromete tanto a sua eficiência na redução de velocidade quanto a
segurança dos usuários da via.

A recuperação da lombada é medida de suma importância para a prevenção de
acidentes, bem como para assegurar maior tranquilidade aos munícipes que utilizam a
referida via, especialmente em virtude do grande movimento de veículos e pedestres
naquela região.

Diante do exposto, solicito providências urgentes no sentido de realizar a
manutenção da referida lombada.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 29 de setembro de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
48

3/
20

25
 -

 2
5/

09
/2

02
5

-
16

:0
7

-
5S

33
-5

H
U

1-
S

A
K

N
-6

Y
0U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5S335HU1SAKN6Y0U, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5S33-5HU1-SAKN-6Y0U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
48

3/
20

25
 -

 2
5/

09
/2

02
5

-
16

:0
7

-
5S

33
-5

H
U

1-
S

A
K

N
-6

Y
0U

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5S335HU1SAKN6Y0U
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5S335HU1SAKN6Y0U
		2025-09-25T16:07:50-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura